Nombre: ERIKA TRUJILLO ROMAN
Potencia: 2.56 kW
Tarifa: 1C
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Teléfono:
Fecha: 22 de Diciembre de 2025

Numero de Servicio: 000000000000

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON 4

695 kWh

PANELES 603 kWh

TE AHORRARAS 92.45 % AL BIMESTRE $1,470

y pagas a CFE $1,590

y pagas a CFE $120

€n pesos

Pagas

actualmente
a la compania

de energia

$9,542.00 MXN

AL ANO

///////////

RETORNO DE
INVERSION

4.5 ANOS

POTENCIA
Modulos

640 W

Con paneles

solares pagaras

al afio

$719.00 MXN

Cantidad
de Médulos

4

TASA INTERNA DE
RETORNO

221 %

Tu ahorro
econOomico anual

$8,823.00 MXN
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 22 de Diciembre de 2025 24 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250569

ERIKA TRUJILLO ROMAN

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
4 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $3000 $12,000.00
1 KIT DE INSTALACION 4 PANELES CON MICRO INVERSOR Y $26000 $26,000.00

ESTRUCTURA K2 EVEREST
1 VIATICOS $ 5002 $5,002.00
|

Subtotal $ 43,002.00

Descuento $ 3,001.54
TOTAL (MXN) $40,000.46

Precio por watt instalado 15.63 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 @ www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $9,542.00 $719.00 $0.00 $ 8,823.00 $ 8,823.00 $-31,177.46
2 $9,828.26 $740.57 $ 0.00 $9,087.69 $9,087.69 $-22,089.77
3 $10,123.11 $762.79 $0.00 $9,360.32 $9,360.32 $-12,729.45
4 $10,426.80 $785.67 $ 0.00 $9,641.13 $9,641.13 $-3,088.32
5 $10,739.61 $ 809.24 $0.00 $9,930.36 $9,930.36 $6,842.04
6 $ 11,061.79 $ 833.52 $0.00 $10,228.28 $10,228.28 $17,070.32
7 $11,393.65 $ 858.52 $0.00 $10,535.12 $10,535.12 $27,605.44
8 $11,735.46 $ 884.28 $0.00 $10,851.18 $10,851.18 $38,456.62
9 $12,087.52 $910.81 $ 0.00 $11,176.71 $ 11,176.71 $49,633.33
10 $12,450.15 $938.13 $0.00 $ 11,512.01 $ 11,512.01 $ 61,145.35
1 $12,823.65 $966.28 $0.00 $11,857.37 $11,857.37 $73,002.72
12 $13,208.36 $995.26 $0.00 $12,213.10 $12,213.10 $ 85,215.82
13 $ 13,604.61 $1,025.12 $0.00 $12,579.49 $12,579.49 $ 97,795.30
14 $ 14,012.75 $1,055.88 $0.00 $12,956.87 $12,956.87 $110,752.18
15 $14,433.13 $1,087.55 $0.00 $13,345.58 $13,345.58 $124,097.76
16 $14,866.13 $1,120.18 $ 0.00 $13,745.95 $13,745.95 $137,843.70
17 $15,312.11 $1,153.78 $0.00 $14,158.32 $14,158.32 $152,002.03
18 $ 15,771.47 $1,188.40 $0.00 $14,583.07 $14,583.07 $166,585.10
19 $16,244.62 $1,224.05 $0.00 $15,020.57 $15,020.57 $181,605.67
20 $16,731.95 $1,260.77 $0.00 $15,471.18 $15,471.18 $197,076.85
21 $17,233.91 $1,298.59 $0.00 $15,935.32 $15,935.32 $ 213,012.17
22 $17,750.93 $1,337.55 $ 0.00 $16,413.38 $16,413.38 $229,425.55
23 $18,283.46 $1,377.68 $0.00 $16,905.78 $16,905.78 $246,331.33
24 $18,831.96 $1,419.01 $0.00 $17,412.95 $17,412.95 $263,744.29
25 $19,396.92 $1,461.58 $0.00 $17,935.34 $17,935.34 $281,679.63

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $40,000.46 [l Ahorro acumulado anual $
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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E——1 Consumo actual kwh |HEllll Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 563.5 565.6 546.3 645.7 665.4 651.2
Consumo actual 660.0 750.0 700.0 650.0 710.0 700.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



